ЩНОЕ ДОШКОJЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕJЬНОЕ
учрЕжшниЕ штскIда сАд },lb4 (лАдуШки"

155З60. Ивановская область г.П}..lеж. ул.Горького д.12 т, 8(49З45)2-24-47

Приказ NЬ4б-

О внесенпи измеЕенпй п дополнений в основную
образоватепьную программу

МДОУ детского сада }lЪ 4 <<Ладушки >>

па 2021,-2022 учебный год

Во исполнении статьи 12.1 Федерапьного закона от 29.|2.20|2r. Ns 273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации>) с целью приведения основной
образовательной программы дошкольного образования М.ЩОУ детский сад J\Ъ 4
<<Ладушки) в соответствие с действующим законодательством на основании
решения педагогического совета NЬ 1 от 27.08.202|r.
IIРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основtгуIо образовательrгуIо процрамму
дошкольного образования МЩОУ детский сад }ф 4 <Ладrшки) и
вкJIючитъ в содержательный рiвдел п.2.|.6. Рабочую программу
воспитания и капендарный плаrr воспитательной работы МДОУ
детский сад JФ 4 <<Ладушки>.

2. В связи с эпидемиологической сиryаций в регионе (короновируснчlя
инфекция) и необходимостью собшодать повышенные санитарные
требования в цеJIях профилактики вируса, внести дополнения в

Щелевой раздел ООП МДОУ д/с Ns4 кЛадушки>>, стр.5 :

r Порядок организации и осуществJIения образовательной
деятелъности по основным общеобра:}овательным
программам - образовательным программам дошкольного
образования, утверждён прик€rзом Минпросвещения России
от 30 июJIя 2020г. NЬ373.. СанПиН |.2.3685-2t <<Гигиенические нормативы и
требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности
дJIя человека факторов среды обитшlия>, утв.
постановлением Главного государственного санитарного
врача России от 28 января 202tr. ]ф 2.

. СП 2.4.З648-20 <<Сшrитарно-эпидемиологиtlеские требования
к организации воспитания и обучения, отдъIха, оздоровления
детей и молодёжи>>, утв. постановлением Главного
государственного санитарного врача России от 28 сентября
2020r. лЬ 28.

З. ,Щанный приказ ответственному за сайт Челышевой В.В. выложить
в меню <Сведенияоб образовательной организации) р{вдел
<<Образование).

4. Контроль за исполнением данного прик€ва оставJIяю за собой.

Заведующий:

ознакомлена:

ru4
щ

И.И.,Щегтярёва

В.В.Челышева